Договор № 194
	 г. Ташкент   	10.05.2022
ООО «PROFESSIONAL WATER MANAGEMENT» именуемый в дальнейшем "Поставщик" в лице директора
Восиков Д.Б. действующего на основании Устава с одной стороны,                                        и
_________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель",     в    лице
________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                           1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По договору Поставщик обязуется осуществить поставку товара (далее – «ТОВАР») в ассортимент, количестве и цене согласно пункту 1.2. ДОГОВОРА, а Покупатель обязуется принять товар и уплатить обусловленную договором цену.                                                                                                                              1.2.
Товар, поставляемый в рамках договора:
	№
	Наименование товара
	Ед.изм
	Колво
	Цена
	Стоимость поставки

	НДС
	Стоимость поставки с учетом НДС

	Ставка
	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

1.3. Общая стоимость товара по договору составляет:
2.   ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Покупатель обязуется произвести предоплату в размере 100% от общей стоимости товара – в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания договора;
2.2. Поставка товара осуществляется со склада Поставщика в течении месяца с момента поступления от Покупателя предоплаты на счет Поставщика, в объеме произведённой суммы предоплаты. Датой поставки считается дата отметки представителя Покупателя в накладной счет - фактуре Поставщика, выписанной на данную партию товара.
                                                                          3. КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
3.1. По настоящему договору Поставщик обязан передать Товар, соответствующий условию о комплектности, то есть в совокупности со всеми комплектующими частями.
3.2. Если предоставлен Товар, не соответствующий условию о комплектности, то Покупатель вправе потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения покупной цены или доукомплектования Товара после извещения Поставщика Покупателем.
3.3. Если Поставщик не выполнит указанные требования Покупателя, Покупатель вправе потребовать замены некомплектного Товара на комплектный или отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
                                                              4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора
4.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Хозяйственном суде
г.Ташкента в порядке, установленном действующим законодательством.                                         6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. По согласованию Сторон осуществляется поставка необходимых комплектующих изделий к товару в количестве и в сроки, оговоренные Сторонами дополнительно.
7.2. На приобретенную продукцию предоставляется гарантия и сертификаты качества. Гарантия оформляется отдельно сроком на один год при эксплуатации в должном уровне. Поставщик несет ответственность перед конечным потребителем согласно условиям, указанным в паспорте на поставляемую продукцию.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РУз.
7.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору другому лицу без письменного согласия на это одной из Сторон настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
МП